Coletiva de Trabalho 2024/2024 (Registro MTE nº RN000083/2024), passando a vigorar os valores 
contratuais indicados no detalhamento que consta do Anexo desta apostila. 

2. Em razão da repactuação de que trata esta apostila, o valor global estimado do Contrato nº 
31/2022-TRE/RN fica alterado de R$ 667.956,70 (seiscentos e sessenta e sete mil, novecentos e 
cinquenta e seis reais e setenta centavos) para R$ 707.084,70 (setecentos e sete mil, oitenta e 
quatro reais e setenta centavos). 

3. As despesas decorrentes desta apostila serão atendidas, neste exercício financeiro, por 
dotações orçamentárias previstas no Orçamento da União, na Ação JULGAMENTO DE CAUSAS E 
GESTÃO ADMINISTRATIVA NA JUSTIÇA ELEITORAL (N.D.: